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 Obras Sanitarias del Estado


Montevideo, 24 de Setiembre de 2021
Licitación Abreviada N° 22321
“Suministro e instalación de tanques de PRFV en predios de Plantas potabilizadoras de la Costa de Oro, Dpto. Canelones

Gerencia Región Centro”

Comunicado N° 3
En aplicación del Art. 3 del Pliego Único de Bases y Condiciones Generales para Contratos de Suministros y servicios no personales, Sección I, se comunica las respuestas a consultas recibidas de interesados en participar del presente proceso licitatorio.
Consulta 1: Analizando los recaudos, hemos solicitado precio a varios proveedores que construyen tanques en PRFV y en todos los casos nos indican lo siguiente: los tanques de 100m3 y 50m3 se deben construir en sitio por inconvenientes de transporte, y nos han indicado que el dicha construcción le lleva 120 días laborables posterior a la realización de la base (que estimamos lleve 30 días previos). A esto habría que sumarle también las tareas posteriores como ser la pintura, las conexiones, etc. Es por este motivo que consultamos ¿si existe la posibilidad que se modifique el plazo de obra para poder cumplir en tiempo y forma?
Respuesta 1: No.
Consulta 2: Uno de los proveedores de tanque nos plantea para el tanque de 25m3 dos opciones: Opción 1: diámetro interior 4,7m y 8 patas, Opción 2: diámetro interior 4m y 1 pata. ¿Son viables las 2 opciones?
Respuesta 2: Los tanques de 25 m3 deben respetar la altura total indicada en las especificaciones técnicas del pliego.
Consulta 3:
En el pliego de condiciones generales, en el punto 9.1 a) " Antecedentes del oferente, de acuerdo con lo que establezca el Pliego Particular, tanto respecto de la empresa como del objeto licitado" pero en el pliego particular no menciona nada específico. Queremos saber si es obligatorio presentar antecedentes de la empresa (de ser así qué específicamente debemos presentar ya que no lo encontramos) o si no es obligatorio si de todos modos lo podemos presentar de manera complementaria.
Respuesta 3:

Efectivamente para el presente llamado, no aplica la presentación de antecedentes de la empresa.
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